

## Suomi menetti paikkansa korruptiovertailun kärjessä

Corruption Perception Index, CPI, on maailman tunnetuin korruptioindeksi. Sen mukaan Suomen julkinen sektori on vuonna 2013 kolmanneksi puhtain. Vielä viime vuonna Suomi oli vertailun kärjessä. Nyt kärkipaikan jakavat Tanska ja Uusi Seelanti 91 pisteellä sadasta mahdollisesta. Vertailu kattaa 177 maata, ja sen on tehnyt avoimuuden puolesta ja korruptiota vastaan toimiva Transparency International.

- On tärkeää huomata, että tämä vertailu koskee vain julkista sektoria, eikä koko yhteiskuntaa. CPI:n kiistaton etu on kuitenkin se, että se saadaan lasketuksi myös sellaisille maille, joissa luotettavien kyselytutkimusten teko ei vielä onnistu, kommentoi Transparency Suomen puheenjohtaja Erkki **Laukkanen**.

Vertailu perustuu 7 – 13 kansainvälisen järjestön antamiin pisteisiin, jotka on johdettu hyvinkin erilaisista arviointitavoista. Suomea arvioineista 7 järjestöstä kolme antoi tänä vuonna vähemmän pisteitä kuin viime vuonna. Aineiston perusteella ei kuitenkaan voi sanoa, mitkä tekijät Suomen sijoituksen laskuun ovat vaikuttaneet.

Laukkanen mielestä Suomen sijoitusta voi silti pitää jopa yllättävän hyvänä, ottaen huomioon sen, miten vähän julkinen sektori on korruption torjuntaan viime vuosina panostanut. Suomesta puuttuu edelleen julkinen korruptiotapausten ilmiintokanava, eivätkä kunnat ole ryhtyneet toimiin julkisten hankintojen läpinäkyvyyden lisäämiseksi.

Eräiden maiden kohdalla muutokset vuodesta 2012 ovat olleet todella suuria. Esimerkiksi Kreikan sijoitus on noussut 14 paikkaa. Muista EU-maista olennaista parannusta on tapahtunut myös Virossa, Iso-Britanniassa ja Irlannissa. Espanjan sijoitus on sen sijaan laskenut 10 paikkaa ja Slovenian 6 paikkaa.

Eräissä kehittyvissä maissa muutokset ovat olleet tätäkin suurempia. Nepalilain sijoitus on noussut 23 paikkaa. Syyrialain sijoitus taas on laskenut 24 paikkaa.

Lisätietoja: Erkki Laukkanen, [erkki.laukkanen@transparency.fi](mailto:erkki.laukkanen@transparency.fi), 040 5321 777

Transparency International, <http://cpi.transparency.org/cpi2013/>

Transparency Suomi, <http://www.transparency.fi>